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Høring over forslag til lov om supplerende bestemmelser til forordning om 

fastlæggelse af en ramme for fastsættelse af krav til miljøvenligt design for 

bæredygtige produkter m.v.   

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet sender hermed vedlagte lovforslag om supplerende 

bestemmelser til forordning om fastlæggelse af en ramme for fastsættelse af krav til 

miljøvenligt design for bæredygtige produkter m.v. i høring.  

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle 

høringssvar senest d. 27. september 2024.  

 

Høringssvaret bedes sendt til ant@ens.dk med kopi til ecodesign@ens.dk samt angivelse af 

journalnummer 2024-2218. 

 

Baggrund og indhold 

Baggrunden for lovforslaget er Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2024/1781 

af 13. juni 2024 om fastlæggelse af en ramme for fastsættelse af krav til miljøvenligt design 

for bæredygtige produkter, om ændring af direktiv (EU) 2020/1828 og forordning (EU) 

2023/1542 og om ophævelse af direktiv 2009/125/EF – også kaldet ecodesignforordningen.  

 

Ecodesignforordningen erstatter og viderefører principperne i ecodesigndirektivet med et 

væsentligt udvidet anvendelsesområde, som omfatter næsten alle fysiske produkter bortset 

fra produktkategorier som foder, fødevarer og lægemidler. Endvidere udvides de mulige 

reguleringsaspekter ved fastsættelse af nye ecodesignkrav med øget fokus på klima-, 

energi- og miljøparametre ud fra et livscyklusperspektiv. Desuden introduceres nye 

virkemidler med indførelse af bl.a. et digitalt produktpas, mulighed for at stille krav om 

mærkning, og mulighed for at fastsætte krav om grønne offentlige udbud. 

 

Ecodesignforordningen har karakter af en rammelovgivning og opnår først virkning for 

konkrete produktkategorier, når Europa-Kommissionen vedtager delegerede retsakter og 

gennemførelsesretsakter i henhold til ecodesignforordningen. De specifikke krav vil således 

med få undtagelser følge af de efterfølgende forordninger, som vedtages af Kommissionen.  

 

Lovforslaget har til formål at fastætte supplerende bestemmelser til ecodesignforordningen.  

Med lovforslaget foreslås håndhævelsesbestemmelser til de fleste forpligtelser, som følger af 

ecodesignforordningen og af retsakter, som vil kunne vedtages i henhold til forordningen, 

bl.a. om ecodesignkrav til produkter. Endvidere foreslås en bemyndigelse til fastsættelse af 

sprogkrav til produktoplysninger, som i medfør af ecodesignkrav vil skulle følge et produkt. 

Yderligere foreslås bestemmelser om udpegning af en eller flere ansvarlige statslige 

myndigheder til bemyndigelse af virksomheder og institutioner mv. til at varetage opgaver 

om tredjepartsverifikation af, om et produkt lever op til ecodesignkrav, samt en bemyndigelse 

til fastsættelse af nærmere regler herom. Desuden foreslås bestemmelser i ecodesignloven, 

der supplerer markedsovervågningsforordningen, videreført med visse justeringer til den 
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foreslåede lov, da de tværgående markedsovervågningsbestemmelser, som fremgår af 

markedsovervågningsforordningen, også finder anvendelse på ecodesignforordningen.  

 

Den endelige placering af bemyndigende myndighed med hensyn til tredjepartsverificering af 

overensstemmelsesvurdering er fortsat under afklaring, hvorfor de ansvarlige 

ressortministerier står i kantede parenteser i høringsversionen af lovforslaget. 

 

Erhvervsstyrelsen har vurderet, at de samlede administrative konsekvenser for lovforslaget 

ikke overstiger bagatelgrænsen på 4 mio. kr. 

 

Lovforslaget er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte høringsliste. 

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan rettes til: Anna Thestrup (tlf. 33 92 75 97 eller 

ant@ens.dk).  

 

Det foreslås, at loven skal træde i kraft d. 1. juli 2025. 

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og 

mailadresse. Det bemærkes, at høringsvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, Energi- 

og Forsyningsudvalg. 

 

 

 

 

 
Med venlig hilsen 

Anna Thestrup 


